sty

naanssuilszmer
unaageny ng
UNANIONIHIDING Y
M3YAIIN
MIUYNIN
@ [ v W L4
on¥IdaLazdyanyal
d’ o
uni 1 unih
d‘ o -
1.1 umazanudngueilym
12 agdmszdnganenaisiineidos
Y] 4 =
1.3 Jagilszasnveansdnmn
P [
14 dsgTeminlasy
1.5 UDUAVDINITIVY
4 N\ A
UNN 2 HANMIUATN Y
2.1 yilauagnanmiiaunenuio UL (Oscillating heat pipe)
ad A 9 av
2.2 ngERNnsITeluuITy

3 A UUUMINAADY

=).

UN
[ L
3.1 dagilszasaluminases
3.2 danlslumsnaaes
33 gANAany
34 ginsaiuaziniesiioda

3.5 33NINAA0I

e & 2

o)

25
25

25

27
28

35
35
36
38
41



a5y (10)

UNN 4 NAMINATRULALINTANANIINAGDA
41 MUMINAANILINGAVDINBANNS DUV DT UFLAITOU
Aq Y o
nlwe311911 MP39
o A ' Y o
42 wavosmshauitiaegduuums lvaneluvesiennuiounuudu
a =~ = [ ! o
¥HUANIOU (NIAToUNIVIEHINTITNNU MP39
HAZAITNINIUHANTZHIN R123 tiag R141b)
o d‘d 1 J 9 a'.t
43 wavesmsihnuiiinasegduuums lvameluneanudounvuau
A ~ a A (A = ° A
FUANTOUNANILINGA (nTAlfFeumevaIsiausia
Azeotropic blend 8% Non-azeotropic blend)
4.4 wavesdad uHaN TasdT AT NA NI UYIE TR IUHANTZHIN
R123 ttag R141b NAA1I2INHA
[ 4 dy A 9 o A a
4.5 waveasuau Ins@eaie 1Fasinnupal MP39 122309
[ Y dy A 9 o [
4.6 Wavesd U Inuas e lFesMOUNENTEHIN
R123 1tag R141b (1:1) NeA12INga
~ =2 Aav Y
uni 5 agduamsfnyITenazvoraueUy
5.1 dajUwanmisnaasg
52 UalAUBLUY
VTTUIYNITY
NARUIN

Y]

MAKUIN N AT

2 '
MANUIN ¥ AIUNIAIBATINTHIBNANNS oUADNUNYY
NoANUSUILUAUYTIAINTOU

marun a gluuums vameluvesieanudounuudustiaiesou

va 9
sz Tadien

44

50

56

59
66

69

73

74

75

78

80
82

91



AN

4.1

4.2

4.3

44

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

AUYMIN

sunpums lvalunaazannzmsihanvesionudeunnudusiaigg oy

o

Y 4 I~ o
1 2 Tda@en wold MP39 iHuesiiau
MAUMSNATAIZINAVBNOANYS DUV TUFHATOU
o Y 4 3| o
$1u0u 2 Taaaen weld MP39 iHuesinau
sunuums lnamelunaazannzmsinuvesiennuiounuudu
Y 1
¥1AIoU 911U 2 Tau@e) o ldmsnausznang R123 uag R141b
oas1aunay laellsuasi:l
MAUMSINATAIZINGAVEINOANUS D ULV DT UFHAITOU
° y & A 9 '
11U 2 Tauaedie 1¥asHansz1I19 R123 uay R141b
[ ] A I o
oas1auNay laelsuasi:1 Wuasniinu
NAVDIEITN19U MP39 HAazUazaITNANTLHIN R123 11ag R141b
I o o Y dy ~ a
Ay 3wau 21Auae1 Man1zIinga
NAVDITITNINUNTNTEHIG R123 1Ay R141b
A o 1 a 1 [ o Y dy ~ a
Adadrumneay lagdTuasanenu 31uau 21auaen Man1zIinga
g1JLmumillwamﬂslumiazﬁmazmi‘ﬁwmsuawiemm%’ammuﬁu
a o J 4 I o
¥1ANTOU 911U 5 1auae weold Mp3odluasinau
MAUMIIAATNIZENIZINgAVBIMNBANNS D ULV Y
a o 9 dy A 9 [~ o
¥UAIITOU IIUIU 5 1A9@e7 W 1% MP39d)ua15h1au
sunuums lvameluuaazanzmsiauvesneanudounyudau
a o 9 dy A 9 I o
¥UAITOVIUIU 5 Taaae ey MP3a T ua1siianu
MAUMSNATAIZINYAVBINOANYS DUV TUFHAITOU
o Y dy A 9 o 1
11U 5 Taaae e l¥asiaumanserig

R123uaz R141b (1:1) Wuasiiau

45

46

51

52

57

61

66

67

70

70



1.1
1.2

1.3
1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.12

A sUYMN

manaed leadutuveararluneailaas
Y] o 4 1 [ J @ [
anuduiusszraduiugudnanmelutazdasimsmemanuion
YOINOANNT O ULV VT UYTIAINTOU
ANUFURUT T INFHAATINUUAZOATIMIOBNANYS DU
1 o d‘d 1
HaveIANUENEIUsZeNtdegUuuMs Inanelu

VoINoANNT o ULUUTUYIalaela

'
IS

o 4 dy
Wa“ll’ﬂ\i‘iﬂl‘l'JUIﬂ\ime'WlﬂJﬂ’ﬂgﬂll‘ﬂ‘ﬂﬂ?illﬁﬁfﬂﬂﬁlu

VoINoANNT o ULUUTUYIalaeila

'
IS Y=

Havestaasihauntdegiuuums lnanielu

YoINoANNTouLUUTUTalaeila
] o d‘d 1
HaveInNNE AT zMenlaegUunums lvanelu

YOINOANNS O ULV VT UFTIAITOU

o 4 dy AA
mavosswnIdudeInliaegUunums lvanielu

v
Y a

YOINOANNS O ULV TUF AT
a o d’d 1
HaveIrlams AR UM Tnanelu
YOINOANNS O ULV VT UF AT
v 9y
suupums lnanmeluvesnearuiounuuduriadatotla S1uau 21dwde)
Y
AT IUAUNAUNINY 25 HaAAURNIZ 1 TAAeD
1 9 e‘; a a) o Y dy
sunuums lnameluvesneanudeunnudurialaeda $1uiu 214uden
Y
FATNAIUTUNANINY 75 Laauanz 1 1Aaen

4

TuaoUMIINATA1IZINAve AN outudUsialaetla

=1

duriuguina1anielu 1.5 mm a139iau R123

11

12

14

17

18

19



1.14

2.1
2.2
23
24
3.1
3.2
3.3
34
3.5
3.6
3.7
3.8
4.1

2

MSUYMN (A9)

A v
TuaoUMSsINATA1IZINAvENoANNS ouLUFUsataetla

g 4

N ﬁumug{uaﬂmqmaiu 2.0 mm #3NNIU R123

v 1 Y
araugduuums lvameluvesneanuSeunuudusialaeila #i 10 TRuden
E4 ]
AMNEAIUTITIME 50 mm uaauRMIzaIUTszMe IawReIN 1-4

Y v
ﬁuﬂ@uﬂﬁlﬂﬂﬁﬂ"ﬂ%ﬂﬂi}ﬂﬂlﬂﬂﬂﬂﬂ??ﬂ%ﬂullﬂﬂﬁu%uﬂﬂQTGﬂ@

=1

Y v
v a

TupoumMsinaan1zIngavesienNuioutuudulateia

ndurugudnarsnielu 1.5 mm a1siau HP62
v Y
Taseadsveaneanudounuuduia 3 i
VadriamsaaoenNuTeUVINANT U
' Y o A
sunuums nalunenihdananluuuina
1 Y o [
sunuums nalunenihdananlunuiszau
fpe1anoANNT o ULLUFUSTa19ToUN 1F lumInaans
UHUMWLEAASYANTNAADUTIADN N
A o2 J a g
s ugivasgu
insesdanszia Infhda Tuda
[ [ 1 ad a
flSuanuasreLaIdiaanTend
4 % a\
aemes lualitla
d' [ a :JI 4
IATPIDUUHNUVUAT A

AADIONEMNLILLAINDA

o w a

ﬁW”I“]JﬂTﬁLﬂﬂ’dﬂTJgaﬂi]Gl"U’E)\‘l‘ﬂlﬂﬂﬁ1u%@u!mﬂﬁu%ﬁﬂ’)i‘iﬂﬂ

o g 4 I o
$1u0u 2 Taaaed weld MP39 iHuesinnu

Y
nduriuguinaanelu 2.0 mm asinuransziaihiuenvea

20

21

22

24
27
31
32
33
36
37
38
38
39
39
40
41

45



4.2

43

44

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

4.11

MSUYMN (A9)

MINALIUMIURINTNIZINGAVDINOANUS DUV DFUSHAINTOU
4 4 ; & X
1w 2 Tda@eniield MP39 (Huesiiau

% o 4 4 d‘ a d? [ a o
anuduiusvealsingmsalaeluninevunugurgIaIuiszive
YINOANUT O ULV UTUYTIAIITOU
MAUMSINATAIZINYAVBNBANYS DUV T UFHAIT O
o Y dy A 9 o 1
1 2 Tauae e lsasiaumansE1i1e R123 uaz R141b
@ ] a 3 o
daaunaylaslsuas 1:1 Wuasiau

(% [ 4 4 d‘ a d? [ a o
anuduiusveasingmsalneluninevunugurgiaIuiszive
YDINOANUS O ULV VT UF AT
HavosmsnuranNinasegUuuums lnaneluvesmennuieunnudu

Y v

¥1A939U 911U 2 TAuA7 114 MP39 tazaInaussHINR123 1as R141b

I o
Wuasnianu

9
= [ 1

v o o P A Aa P 3
anwduiusveslsngmssimeluimatunumanuioundmsnaeiiule
vodasmanumeluneanudeounuuduriiaio

1 9 q'; a o Y dy
sunuums lnameluvesneanuseunuuduaiaiesou s 2 Thu@e)
{ o 1 I o { o [l
NFAIINUNTUTEHIN R123 (a2 R141b 1uansiaunsasiaune
Taelsunasenanu

% o 4 4 d‘ a d? [ 1% 1 a
anuduiusvessingmsalameluninevunudaaiulaslsmag
YOINOANUT O ULV LT UYTIAINTOU
MSNATAIZINGAVBINOANYS O ULV TUFHAITOU
o 4 ; & o
11 5 Tde@e wold MP39 iuesiianu
MSNATANIZINGAVBINOANYS DUV TUFHAIT O
o Y dy A 9 o 1
11U 5 Taaae e l¥asiiaumanseri1g R123 uag R141b (1:1)

I o
Wuasnianu

46

49

51

55

56

58

61

64

66

69



4.12

MSUYMN (A9)

v o L4 A a d? v o k4 dy
ﬂ'JnJﬁ'ﬂJWH‘ﬁﬂlfN‘iJiWﬂ{(]ﬂ13mﬂWﬂiuﬂLﬂﬂﬂluﬂU%TUQUIﬂﬂmEJ'J

YDINOANUT O ULV UTUYTIAINTOU

72



2

2
:JE
=
2.

@)

o

o o

i, ratio

aQ

Ku
Le

Lt

=3

a ©°o > 3 zZ2 » N o ¥

an
—

Q
—

22

w

dnystionazdaydnyal
AN

ANNYAMNT U UM (ANNAUAIN)
9 1 4
FURIUEUENaN
daduduruguinaig
1 A 9 1
AT UHD99ANTI T U0
9
anuFouudsvosmsnateilule
@T’meammmmmm (Kutateladze Number)
ANVENFIUITZINE
Y
ANVENTINNINUA
905103 IMarauna
AAVUDAUINTNIAA (Prandtl Number)
FaTImMIdanIenNTou
ANUAUMUNNANNT DU
ANUAUMUNIANNT U
o 9 dy
uulauaen
QUK
NAAN
ANUHUMIUY
=R A
UFINIA
v 9
030U

[~
noaLtygu

HivY

Jkg K

m/s

Jkg

kg/s

K/'W
K/'W

kg/m3
N/m



w

U v d 1
onuItotazdyantal (7o)

Mimnuaa ANNKINY
cond AIUAILLIUY
evap GRVVREERYE
in VI
i Moty
1 VOIINAD
max ga
out V1000

v hlﬂ



